
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO 

IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

EUROPOS REIKALŲ KOMITETO 

 

PAREIŠKIMAS 

DĖL UKRAINOS PREZIDENTO SIŪLOMO TAIKOS PLANO 

 

2014 m. birželio 20 d.  

Vilnius 

 
Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas ir Europos reikalų komitetas 

 

palankiai vertina Ukrainos Prezidento Petro Porošenko siūlomą taikos planą, kuriuo 

siekiama atkurti šalies saugumą ir stabilumą, stabilizuoti saugumo padėtį rytiniuose Ukrainos 

regionuose ir sudaryti realias sąlygas nutraukti padėties eskalavimą; 

pažymi geranoriškus Ukrainos valdžios institucijų žingsnius, kuriais siekiama taikaus 

konflikto sureguliavimo; 

išreiškia viltį, kad pateiktas taikos planas taps efektyvia priemone, padėsiančia užbaigti kelis 

mėnesius trunkantį smurtą ir sustabdyti žmonių žūtis Rytų Ukrainoje; 

pažymi, kad sukilėlių nusiginklavimas ir amnestijos jiems suteikimas, įkaitų išlaisvinimas ir 

užimtų pastatų atlaisvinimas taps pagrindu pradėti visuotinę diskusiją dėl šalies valdymo formos ir 

didesnių galių suteikimo regionams; 

kviečia Rusijos Federacijos Federalinį Susirinkimą ir vadovybę paremti Ukrainos Prezidento 

siūlomą taikos planą ir prisidėti prie taikaus padėties sureguliavimo bei ragina nutraukti vidinių 

konfliktų eskalavimą ir separatizmo kurstymą Rytų Ukrainos regione. 

 

 

 

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas                    Benediktas Juodka 

 

Europos reikalų komiteto pirmininkas                    Gediminas Kirkilas 


